
visitventspils.com                 ĢIMENEI UN ATPŪTAI DRAUDZĪGA PILSĒTA                 ventspils.lv

Sekot līdzi kultūras pasākumiem Ventspilī aicina koncertzāle Latvija (1),  
Ventspils Kultūras centrs (2) un Teātra nams “Jūras vārti” (3).
 koncertzalelatvija.lv, @latvijahall;   kulturascentrs.ventspils.lv,  

@VentspilsKulturasCentrs;   jurasvarti.lv, @jurasvarti.

MAIJS

13. Pārventas svētki
13. Muzeju nakts

14. “The Sound Poets” koncerts 
“Pie vienas uguns” koncertzālē 
“Latvija”

19. Piektdienas vakara pastaiga
26. J. Šipkēvica solokoncerts 

“SHIPSEA. Siltā gaismā” 
koncertzālē “Latvija”

27. Skrējiens apkārt Būšnieku 
ezeram. Starts pie Būšnieku 
ezera laivu bāzes

28. Bērnu svētki

JŪNIJS

2.–4. Latvijas čempionāta posms 
pludmales volejbolā

3. Zilā karoga pacelšana 

3. Olimpiskā čempiona D. Kūlas 
starptautiskās sacensības 
“Ventspils šķēpi 2023”

3. Virves vilkšanas kluba “Velkonis” 
30 gadu jubilejas sacensības

10. Grandiozais strūklaku šovs “The 
5th Element” Ventspils Reņķa 
dārzā

16. Visa laba jāņuzāle! Auduma 
apdrukas meistarklase Amatu 
mājā

18. Zinātnes centra “VIZIUM” 
1. dzimšanas dienas svinības

20. Izrāde “Skroderdienas Silmačos” 
Teātra namā “Jūras vārti”

21. Zāļu diena Piejūras brīvdabas 
muzejā

23. Līgo vakara pasākums un Jāņu 
nakts zaļumballe Renķa dārzā

JŪLIJS

1. “Jūras kauss 2023” 
pludmales volejbolā

1.–2. Baltijas atklātais 
čempionāts loka šaušanā

1. Jūras svētki
1. Gunta Skrastiņa dziesmu 

un ziņģu festivāls
8.–9. Baltkrievu kultūras dienas

14.–15. Motobraucēju saiets 
“Kurland Bike Meet”

21.–23. Starptautiskais ielu 
kultūras un sporta 
festivāls “Ghetto Games”

27.–29. Koncertzāles “Latvija”  
4 gadu jubilejas koncerts 
un pasākumi

29.–30. Latvijas kausa izcīņa  
3x3 basketbolā

29.–30. Eiropas pludmales handbola 
tūres “Latvia Grand Prix” 
posms “Ventspils 2023”

AUGUSTS

3.   Koncerts “Roka balādes 
ALTERNATIVE” teātra 
namā “Jūras vārti” 

4.–6. Ventspils pilsētas 
svētki 700+33

5. Zinātnes centra 
“VIZIUM” Terases svētki

6. Marijas Naumovas 
jubilejas koncerts 
koncertzālē “Latvija”

6. Amatu diena Piejūras 
brīvdabas muzejā

11.–13. Mūzikas festivāls 
“Ventspils Groove 
2023” koncertzālē 
“Latvija”

12. Vislatvijas nūjošanas 
festivāls

18.–20. Ukraiņu kultūras dienas 

26. Senās uguns nakts 
Staldzenes stāvkrastā

IZBAUDI VASARU 

VENTSPILĪ!

Šīs vasaras gaidītākais jaunums  – VISSEZONAS RODEĻU 

TRASES ATKLĀŠANA Piedzīvojumu parkā, slēpošanas 

kalna “Lemberga hūte” dienvidu nogāzē. Jaunā rodeļu 

trase Ventspilī būs vienīgā Baltijā, kur nobraucienā 

360 grādu virāža ir 40 metru augstumā virs jūras līmeņa.

  Rodeļu trases kopgarums – 800 m; 

  Nobrauciens – 580 m;

  Brauciena maksimālais ātrums – 40 km/h;

  26 rodeļu kamanas.

  Nobraucienā var doties arī vecāks kopā ar bērnu, jo kamanu kravnesība ir 150 kg.   Rodeļu trase būs vissezonas, lietus laikā kamanas būs aprīkotas ar aizsegiem, pasargājot pasažieri no nokrišņiem.   Rodeļu trases konstrukcijas un kamanas izgatavotas “Josef Wiegand GmbH & Co. KG” rūpnīcā Vācijā.

JAUNUMS! 

RODEĻU TRASE

PAVASARIS | VASARA 2023

   1



ŪDENS PRIEKI UN ATRAKCIJAS

Piedzīvojumu parks (8) ir aktīvās atpūtas 
un sporta komplekss, kur pieejamas vairāk 
nekā 20  atrakcijas gan bērniem, gan pieau-
gušajiem – rodeļu trase (tiks atklāta vasarā), 
bamperlaivas, bampermašīnas, tramplīnlaiva, 
kameršļūkšana, batuti, piepūšamās un citas 
atrakcijas, kā arī virvju trase “Kaķa taka”, peint- 
bols, lāzertags, veikparks un vēl citas aktivitā-
tes.

 Saules iela 141, Ventspils
 +371 286 11333   piedzivojumuparks.lv

Ventspils pludmales akvaparks (11) vasarās 
ir atpūtas vieta pilsētā, kur iespējams baudīt 
ūdenspriekus, pavadot laiku svaigā gaisā. Šeit 
darbojas trīs dažādi baseini un divi torņi ar 
slīdrenēm, savukārt mazajā baseinā vismazā-
kos apmeklētājus priecē īpaši viņiem piemēro-
tas atrakcijas.

 Medņu iela 19, Ventspils
 +371 264 29684   pludmalesakvapraks.lv

Ūdens piedzīvojumu parkā (13) apmeklētājus 
sagaida silti baseini, lieli viļņi, burbuļvannas, 
kalnu upe, bērnu baseins ar figūrām, slīdrenes 
un SPA zona ar dažādām pirtīm un sāls istabu.

 Lauku iela 5, Ventspils
 +371 256 36777   udensparks.lv

ĢIMENĒM AR BĒRNIEM 
Pilsētā izvietoti 39  droši, dažādām vecuma 
grupām piemēroti bērnu rotaļlaukumi, no 
tiem lielākie – Bērnu pilsētiņa (9) un bērnu 
parks “Fantāzija” (10). Abos parkos regulāri 
norisinās arī bezmaksas pasākumi. 

Bērnu pilsētiņa
 Lielais prospekts / J. Poruka iela, Ventspils

Bērnu parks “Fantāzija”
 Talsu iela / Celtnieku iela, Ventspils

IZZINĀT VISUMU
Ventspils Jaunrades nama Planetārijs (12) 
piedāvā noskatīties zvaigžņu šovus un filmas, 
kas skatāmas 360° ekrānā. Savukārt Obser-
vatorijā (12) ar augstas kvalitātes teleskopu 
iespējams vērot Sauli un Mēnesi.

 Maiznieku iela 11, Ventspils 
 +371 636 22805   jaunradesnams.lv

VIETA, KUR TEHNOLOĢIJAS 
MĀCA, IEDVESMO UN 
IEPRIECINA!
Zinātnes centrs – vieta izglītojošai un aizrau-
jošai brīvā laika pavadīšanai visai ģimenei!
Zinātnes centrs (7) piesaista ar savu daudz-
veidīgo, tehnoloģijām bagāto ekspozīciju. 
“VIZIUM” apmeklētājus sagaida vairāk nekā 
80  ekspozīcijas elementu, tajā skaitā iz-
glītojoši un interaktīvi eksponāti, radošās 
darbnīcas un zinātnes šovi, kas saistošā un 
izklaidējošā veidā māca par dabaszinātnēm 
un tehnoloģijām.

Izjūti jaunas un spilgtas emocijas “VIZIUM” 
nākotnes pilsētā!

 Izbrauc ekstrēmo snovborda trasi!

 Iejūties profesionāla futbolista lomā!

 Izkļūsti no virtuālā labirinta!

 Izbrauc pa amerikāņu kalniņiem!

 Zīmē virtuālajā realitātē!

 Izjūti zemestrīces spēku!

 Iepazīsti sevi no iekšpuses!

 Un ne tikai…

Radošās darbnīcas un aizraujoši zinātnes 
šovi “VIZIUM” laboratorijā visai ģimenei!
Skatu platforma ar iespaidīgu skatu uz 
Ventspili!

  Rūpniecības iela 2, Ventspils
 +371 667 76633   vizium.lv

Jūnijā Ventspilī, Gāliņciemā, tiks atvērts jauns sabiedris-
kais centrs (6), kur:

 norisināsies daudzveidīgi kultūras pasākumi;
 būs mājvieta dažādiem interešu klubiem; 
 īpaša uzmanība tiks pievērsta ventiņu valodas un 

folkloras popularizēšanai, seno arodu prasmju 
mantojuma saglabāšanai; 

 tiks attīstītas iedzīvotāju digitālās prasmes;
 varēs pētīt dzimtas koku;

Livonijas ordeņa pilskalnā atklātais vides 
objekts “Lats” (4)  – veltījums mūsu na-
cionālajai valūtai. Ventspils arī vēsturiski ir 
saistīta ar latu – 1926. gadā Ventspils ostā 
tika izkrautas sudraba latu monētas, kas 
bija kaltas Londonā.

  Jāņa iela 19, Ventspils

Līdzās Ventspils Ziemeļkurzemes reģionālajai slim-
nīcai atklāts Kurzemes Rehabilitācijas centrs (5), 
piedāvājot apmeklētājiem:

 ūdens un fizikālās procedūras;
 ārstniecisko masāžu;
 sāls istabu;
 siltumterapiju;
 Latvijā unikālu ārstnieciskās vingrošanas 
baseinu ar paceļamo grīdu;

 plašu fizioterapijas zāli ar specializētiem 
rehabilitācijas trenažieriem.

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās!

VAIRĀK NEKĀ 

100 
MEDICĪNISKĀS  

REHABILITĀCIJAS 
PAKALPOJUMU!

   2

 Pētera iela 33, Ventspils   
 +371 636 24727

 ziemelkurzemesslimnica.lv

 tiks organizētas literārās un 
rakstniecības meistardarbnīcas.

 Kuldīgas iela 138, Ventspils

JAUNUMI! 
VIDES OBJEKTS “LATS”

KURZEMES REHABILITĀCIJAS 
CENTRS

GĀLIŅCIEMA SABIEDRISKAIS CENTRS



VELOPARKS

IEPAZĪT VĒSTURI

Zilā karoga un sērfotāju pludmale (18) 

Pilsētvidē sastopami 28 govju parādes 
eksponāti (24) un vairākas Puķu skulptū-
ras (25)

Dienvidu mola promenāde (19) ar zvejas kuģi 
“Azova” un “Grots” (20), enkuru ķēžu krēsls (21)

Vecpilsētā, Rātslaukumā (26), atrodas Ev. luteriskā Ni-
kolaja baznīca (27), St. rakstnieku māja, Galvenā bibliotēka 
un Vecpilsētas Tirgus laukums (28), kas izveidots jau 17.gs.  

Reņķa dārzā (33) izvietoti dažādi vides 
objekti bērniem, tajos attēloti tēli no 
pasakām un mājdzīvnieku skulptūras

Pastaigu cienītājiem ir piemērota Būšnieku ezera da-
bas taka (37). Tā pielāgota, lai būtu pieejama ikvienam. 
Turpat Laivu bāzē (36) iespējams iznomāt laivu un doties 
ezera apskatē 

10 strūklakas (29)

Ventspils 46. krasta aizsardzības  
baterijas uguns koriģēšanas tornis (34)

  Saulrieta iela 2, Ventspils (  9.00 – 20.00)

VENTSPILĪ  TOP!

 “Kustīgās bildes. Kino vēsture Ventspilī”, Vents-pils muzeja, Rīgas Kino muzeja krājuma un pri-vātkolekciju devums izstādē, līdz 20.10. 
 “Ainavas kods 3601”, Vija Zariņa, glezniecības izstāde, 05.04. – 04.06. 
 “Cilvēks. Māja.” Agnese Rudzīte, Terēze Marija Miltiņa, Jānis Rudzītis, 29.04. – 09.06. 
 “Pasaules lāpīšana”, Latvijas Mākslas akadēmi-ja, 01.06. – 15.07. 
 “Botāniskie zīmējumi”, Laima Bikše un Signe Vanadziņa, 15.06. – 27.08. 
 “Kurzemes galvassegas”, TLMS “Liepava”, 15.07. – 31.08. 

IZSTĀDES MUZEJOS:

Jūrmalas parkā (22) ir eksponēti dažāda tipa 
enkuri. Kā arī bērniem pieejams rotaļu laukums 
un Džungļu taka (23)

IDEJAS PASTAIGĀM UN ATPŪTAI DABĀ

Ostas ielas promenāde (30) ar iespaidīgu boju kolekci-
ju, eksponēto loču kuģi “Rota” (31) un vides objektiem – 
“Mīlestības bāka” un dzenskrūvi “Cilvēciskais spēks”(32)

Neskartā pludmale – Staldzenes stāv-
krasts (35) ar skatu platformu, apgais-
motu laipu un lēzenu pieeju pie jūras 

Ventspils Reņķa dārzā plānota jauna veloparka 
būvniecība ar divām atšķirīga garuma asfal-
ta velotrasēm (pump track), grants piedzīvo-
jumu velotrasi un vairākām atpūtas zonām. 
Pump track ir Latvijā un pasaulē iecienīts ak-
tīvās atpūtas infrastruktūras objekts, kas pie-
mērots ekstrēmo sporta veidu cienītājiem. 

  Reņķa dārzs, Ventspils

IEKŠTELPU SKEITPARKS UN 
VOLEJBOLA LAUKUMS

Līdzās Ventspils Ostas ielas promenādei tiek 
plānota iekštelpu skeitparka un volejbola 
laukumu izveide. Pludmales volejbola lauku-
mu galvenā funkcija būs sportistiem nodroši-
nāt mūsdienīgu ziemas treniņu bāzi.

  Kr. Valdemāra iela 12A, Ventspils

Livonijas ordeņa pils  (14) – viens no 
vecākajiem viduslaiku cietokšņiem Latvi-
jā. Šeit apskatāma senākā baznīcas tel-
pa Kurzemē un pastāvīgās ekspozīcijas 
par pilsētas, pils, ostas un novada vēsturi.

  Jāņa iela 17, Ventspils 
 +371 636 26288   muzejs.ventspils.lv

Amatu māja  (16) – Kurzemes hercogistes 
senākā skola, kurā apvienota ekspozīcija “Senā 
klase” un audēju un podnieku darbnīcas. 

Herberta Dorbes muzejs  (17)
  Ērgļu iela 1, Ventspils 
 +371 636 25004   muzejs.ventspils.lv

Ventspils Piejūras brīvdabas muzejs  (15) 
aicina iepazīt latviešu un lībiešu zvejnieku dzīvi, 
eksponātu apskatē iekļaujot jaunuzcelto Laivu 
māju. Tajā izvietota 21 zvejas laiva un ar zvej-
niecību sasaistīti priekšmeti, kuri palīdzēs iepa-
zīt zvejniecības attīstības ceļu Ziemeļkurzemē. 
Tāpat iespējams doties izbraucienā pa kāpās ie-
skauto Piejūras parku ar 100 gadus seno tvaika 
lokomotīvi “Mazbānītis”. Kā arī muzeja terito-
rijā top jaunā Piejūras brīvdabas muzeja ekspo-
zīciju ēka!

  Rinķa iela 2, Ventspils  
 +371 636 224467   muzejs.ventspils.lv

  Skolas iela 3, Ventspils 
 +371 636 20174   muzejs.ventspils.lv

   3



VENTSPILS
APKĀRTNE

Zil
ā k

ar
og

a p
lud

ma
le

Jūrmalas
parks

Pludmales
akvaparks

Mazbānītis

Piejūras brīvdabas
muzejs

BALTIJAS
JŪRA

Nynäsham
n - Ventspils

Mazirbe,
Kolka

Kuldīga,
Liepāja

Veik
park

s

Gāliņciema
Sabiedriskais

centrs

VENTSPILS

Pl
ud

male
s

vo
lej

bo
la

sta
dio

ns

Piedzīvojumu
parks

Rodeļu
trase

Zinātnes
centrs

“VIZIUM”

VENTSPILS TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRS
VENTU BANKA 

  Dārzu iela 6, Ventspils, LV – 3601
  +371 292 32226    tourism@ventspils.lv  

 visitventspils.com  @ VisitVentspils

VENTU BANKAS FILIĀLE 
Olimpiskā centra “Ventspils” viesnīca

 Lielais prospekts 33, Ventspils   +371 636 28032   
 viesnica@ocventspils.lv   hotelocventspils.lv

IZDEVĒJS – Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde 
“Ventspils domes administrācija”   ventspils.lv 

SAGATAVOJA – Ventspils Tūrisma informācijas centrs  
 visitventspils.com

29

36

37

35

   4

1 Apskates objekts

Tūrisma informācijas centrs

Naktsmītne

Ēdināšanas iestāde  •  Āra kafejnīca

Pašvaldība  •  Pasta nodaļa

Slimnīca  •  Poliklīnika

Autoosta  •  Autostāvvieta

Degvielas uzpildes stacija

Ātras uzlādes stacija  •  Tualete

Piemineklis

Estrāde  •  Skatu punkts

Muzejs, izstāžu zāle  •  Kinoteātris

Ugunskura vieta  •  Telšu vieta

Suņu pastaigu laukums

Slēpošanas kalns

Veloceliņi

EuroVelo 10 un 13

APZIMĒ JUMI

VENTSPILS NAUDA – VENTI
Iepazīsti Ventspils pilsētas tūrisma piedāvājumu www.visitventspils.com.  

Spēlējot spēles par Ventspili, pelni ventus, ar kuriem iespējams iegūt līdz 
pat 50% atlaidi 40 dažādās atpūtas un izklaides vietās. Venti kalpo arī kā lie-

lisks suvenīrs.

 IR IESPĒJAMS NORĒĶINĀTIES AR VENTIEM 

APSKATĪT VENTSPILI

Piejūras brīvdabas muzeja 
“Mazbānītis”

 Riņķa iela 2, Ventspils
 +371 636 24467

Ekskursiju kuģītis  
“Hercogs Jēkabs”

 Tirgus un Ostas ielas 
krustojums, Ventspils

 +371 263 53344

Ekskursiju vilcieniņš 
“Ventspils Train”

 Tirgus un Ostas ielas 
krustojums, Ventspils

 +371 292 62976

Ceļo ar velo!
Ventspils veloceliņu kopgarums ir teju 70 km, un tie 
sasaista iecienītākos tūrisma objektus pilsētā. 
Velosipēdu/TRIX noma   visitventspils.com

SABIEDRISKAIS TRANSPORTS 
“VENTSPILS REISS”

 Ventspils autoosta, Kuldīgas iela 5,  
Ventspils   +371 636 22789  

 ventspilsreiss.lv 

PRĀMJU SATIKSME VENTSPILS –  
NĪNESHAMNA (ZVIEDRIJA)

 Ventspils, Dārzu iela 6,  
Ventspils prāmju termināls  

 +371 636 22999   stenaline.lv  

KUR NAKŠŅOT?
 Olimpiskā centra  

“Ventspils” viesnīca  
  +371 636 28032  
  hotelocventspils.lv

 Ventspils Augstskolas viesnīca   
 +371 202 78255

 Piejūras kempings  
  +371 636 27925  
  camping.ventspils.lv

TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS
TOURISM INFORMATION CENTRE

10

24

25
2429

24

6

17

24

25

29
8

34

15

24
24

24
29

18

24
23

22 25

5

24

24

20
21

18

25
11

9

24

30

31

32

24
3

14

24
24

25
24

16

12

2424

13

24

26
2

27

28

29

24

25
24

24
25

1

29

25

24

33

29

24

7

29

24

19

4
24
30

24


